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راز پایداری رشد بازار سرمایهی

    بازار ســهام ایران، طی ماه های اخیر با رشــد قابــل توجهی همراه 
شده است. این درحالی است که در مقاطعی که بازار با اصلاح مواجه 
می شود، به نفع بازار است و براین اساس، رشد یکسره و شتابان به نفع 
فعالان این حوزه نیست، چرا که نوسان و اصلاح جزو ذات بازار سهام 
است. رشد شتابان شاخص های بورس درماه های اخیر به طور عمده 
ناشــی از عطش مردم برای تبدیل ریال به ســایر دارایی ها بوده اســت 
و در شــرایط فعلی خرید ســهام در رفتارهای مالی طبیعی اســت. هم 
اکنون جامعه انتظارات تورمی بالایی دارد و ســرمایه گذاران را از ریال 
فراری داده اســت. برهمین اســاس نمی توان با شــاخص هایی مانند 
نســبت ارزش بازار بورس بــه تولیدناخالص داخلــی وضعیت بازار 
سرمایه را به درستی تحلیل کرد. این در شرایطی است که سایر بازارها 
جذابیت های بازار سرمایه را ندارند، ورود و سرمایه گذاری در برخی از 
بازارها بــا اقدامات تنبیهی و مالیاتی روبرو اســت و دربرخی از بازارها 
نیز هزینه نگهداری کالای خریداری شــده بالاســت و برهمین اســاس 
با توجه به بازدهی و نقدشــوندگی بالای بازار ســرمایه، سرمایه گذاران 

بسیاری دراین دوره این بازار را انتخاب کرده اند.
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بانک مرکزی اطلاعیه داد

250 صادرکننده یک دلار هم  برنگرداندند 
    با هماهنگی بانک مرکــزی و قوه قضائیه، برخورد با صادرکنندگانی 
کــه ارز حاصــل از صــادرات را بــه کشــور بازنگردانده انــد، جــدی شــد. 
روز گذشــته همزمــان بــا اعــلام بانــک مرکزی درخصــوص اینکــه 250 
صادرکننــده حتــی یــک دلار از ارز خــود را بــه چرخــه اقتصادی کشــور 
بازنگردانده اند، رئیس دســتگاه قضا نیز در دســتوری به رئیس ســازمان 
بازرســی کل کشــور خواســتار پیگیری جدی ارزهای بازگردانده نشده به 
کشور شــد. گفتنی است، براساس دســتورالعمل بازگشت ارز حاصل از 
صادرات، صادرکنندگان تا پایان تیرماه گذشته فرصت داشتند که طبق 
ضوابط تعیین شــده ارز خود را به چرخه اقتصادی کشور بازگردانند، اما 
با پایان یافتن این مهلت همان گونه که از پیش مســئولان بانک مرکزی 
اعلام کرده بودند، مشــخص شد که تعدادی از صادرکنندگان به تکالیف 
خــود عمــل نکرده اند بــه طوری کــه برخی از آنهــا بخشــی از تعهد ارزی 
خــود را ایفا کرده انــد و برخی دیگر هیــچ ارزی به کشــور بازنگردانده اند. 
درهمین راســتا دیروز بانــک مرکــزی در اطلاعیه ای درخصــوص نحوه 
پیگیری برگشــت ارز حاصل از صادرات به چرخه اقتصاد کشــور، اعلام 
کرد این بانک در راســتای سیاســت های ارزی کشــور و مصوبات شورای 
عالــی هماهنگی اقتصــادی و همچنین مصوبات کمیتــه ماده 2 مصوب 
شــورای مذکور، اقدامات لازم برای مدیریت و تنظیم بازار ارز بر اســاس 
منابع ارزی حاصل از صادرات غیرنفتی کشور را انجام داده است. بانک 

مرکزی دراین اطلاعیه به چند نکته مهم اشاره کرده است.

وزیر نفت از 27 ماه تحریم صنعت نفت سخن گفت

صنعت نفت را با طرح های جدید زنده نگه داشتیم 

علیرضا تاج بر
کارشناس بازار سرمایه 
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 خودکفایی محصولات کشاورزی 
تحت تأثیر افزایش قیمت ها

»ایران« گزارش می دهد 
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